
Maakuntahallitus § 27 17.02.2014

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 27

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on välittää
kokonaiskuvaa Kainuun alueellisesta kehityksestä, nostaa esiin
ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä
tuoda keskusteluun näihin ja/tai tuleviin maakuntahallituksen
kokouksiin liittyviä asioita.

Maakuntajohtaja esittää katsauksen kokouksessa ja siihen liittyen
jaetaan lisämateriaalia. Maakuntahallituksen 17.2. kokouksen
katsaus käsittelee mm. seuraavia asiakokonaisuuksia:

1. Kainuun väestökehitys: Liitteenä nro 1 olevien taulukoiden
mukaisesti Kainuun väkiluku on pudonnut vuoden vaihteessa alle 80
000 rajan. Muuttoliike on jatkunut viimeisinä vuosina suunnilleen
samalla tasolla, vaikka kehityksen osa- ja taustatekijöissä on
tapahtunut muutoksia. Tarkempia tilastoja Kainuun liiton
verkkosivuilla ks.
http://www.kainuu.fi/index.php?mid=2_406_407&la=fi

Kainuun väestökehitykseen vaikuttaminen on keskeisimpiä
aluekehittämisen tavoitteita (alueen elinvoimaisuus) ja tässä
yhteydessä on hyvä ajankohta käydä keskustelua asiasta
maakuntaohjelman tavoitteiden asettelua varten.

2. Luonnonvarakeskuksen käynnistymiseen liittyvät suunnitelmat.
Maakunnan liittoja on kuultu 31.1. 2014 Helsingissä järjestetyssä
tilaisuudessa vuoden 2015 alussa aloittavan Luonnonvarakeskuksen
(MTT:n, METLA:n ja RKTL:n fuusio) toimipaikkaverkostoa koskevista
suunnitelmista. Kainuun liitto on antanut syyskuussa 2013 asiasta
lausunnon. Kainuun yksiköiden edustajien kesken on pidetty
neuvottelutilaisuus11.2.2014 ja sen pohjalta virasto päivittää
Kainuun kannanoton. Lausunto jaetaan kokoukselle. Liitteenä nro 2
on Luonnonvarakeskusta koskevien suunnitelmien esittelymateriaali.

3. Rakennerahastotoiminnan organisointi. Aluekehityslain
astuttua voimaan 20.1.2014 alkaen TEM:n on jatkanut asetusten
valmistelua. Niihin liittyen ministeriö on asettanut uusia työryhmiä
valmistelemaan asioita. Alue- ja rakennepolitiikan neuvottelukunta
on 11.2. saanut käsiteltäväkseen ensimmäiset asetusluonnokset.
Maakuntien ja ministeriön näkemykset rakennerahastohallinnoinnin
osalta ovat keskenään ristiriitaiset. Pohjois-Suomen neuvottelukunta
otti akuuttiin tilanteeseen kantaa kokouksessaan 10.2. (kannanotto
on esityslistan kohdassa Pöytäkirjat, viranhaltijapäätökset ja



lausunnot). Kokouksessa keskustellaan ajankohtaisesta tilanteesta.

4. Valtionosuusjärjestelmän uudistaminen. Selvitysmies Arno
Miettisen johdolla laadittu VOS-esityksen luonnos on lähtenyt
lausunnoille kuntiin. Pohjois-Suomen neuvottelukunnan
kokouksessa annettiin suuralueen maakuntien yhteinen lausunto
uudistuksessa käytetyistä kriteereistä. Lausunto on viimeisteltävänä
ja jaetaan tiedoksi kokoukselle (mikäli se on jo käytettävissä).
Kuntaliiton verkkosivuilla vertailutietoja uuden VOS-esityksen
vaikutuksista kuntien talouteen ks.
http://www.kuntalehti.fi/Ajankohtaista/Kuntauutiset/2014/Sivut/Evijarv
i-on-valtionosuus-uudistuksen-suurin-voittaja.aspx

Kokouksessa voidaan jatkaa keskustelua asiaan liittyvästä
edunajamisesta.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi ja käy
lähetekeskustelut esitellyistä asioista.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
____________


